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SAMMENDRAG 
Bakke Senter for Mestring og Rehabilitering gjennomfører med midler fra Helsedirektoratet et 

lærestyrt utviklingsprosjekt, der målsettingen er å utvikle et 4 ukers institusjonsbasert kurs for 

yngre benamputerte protesebrukere som har brukt protese over lengre tid.   

Som et ledd i utviklingsarbeidet skal tilbudet prøves ut på to gruppe deltakere, der en etter hvert 

kurs ønsker å lytte til deltakernes opplevelser og erfaringer fra kursene som grunnlag for videre 

forbedringsarbeid. 

Denne rapporten omhandler evaluering knyttet til deltakere i første gruppe deltakere. 

Evalueringen er gjennomført ved en kvalitativ intervjuundersøkelse.  5 av 6 deltakere takket ja 

til deltakelse.  Den ene deltakeren som takket ja til intervju kunne imidlertid ikke bli intervjuet 

på grunn av 6-7 måneders utenlandsopphold. 

Konklusjonene fra undersøkelsen viser at tilbudet har vært opplevd som nyttig.  Informantene 

har gitt flere innspill som grunnlag for å drøfte forbedringer i innhold og tilnærminger på noen 

områder. 

Siden rapporten er relativ kort å lese viser jeg til teksten i det følgende for nærmere detaljer, 

herunder også anbefalinger. 
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1 INNLEDNING. 
Bakke Senter for Mestring og Rehabilitering har fått midler fra Helsedirektoratet til å 

gjennomføre prosjektet ”Ett skritt videre”.  Målsettingen med prosjektet er å utvikle et 4 ukers 

institusjonsbasert kurs for yngre benamputerte protesebrukere som har brukt protese over lengre 

tid.  Målsettingen er også å prøve tilbudet på to etterfølgende grupper av deltakere, og foreta 

forbedringer av tilbud og tilnærminger på bakgrunn av intervjubaserte tilbakemeldinger fra 

deltakerne. 

Rehab-Nor har på oppdrag fra Bakke gjennomført kvalitative intervjuundersøkelser med 

personer som har deltatt i prøvetilbudet som informanter.   

Denne rapporten omhandler intervjuer med personer fra den første deltakergruppen.  Rapporten 

beskriver metodene som er brukt og presenterer resultatene fra undersøkelsen, samt drøftinger 

og anbefalinger. 
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2 BAKGRUNN OG MÅLSETTING  
Bakke Senter for Mestring og Rehabilitering (Bakke) har mange års erfaringer fra rehabilitering 

av benamputerte.  Både med bakgrunn i egne erfaringer og med utgangspunkt i Catarina Sjödal 

Hammarlunds doktoravhandling er det kjent at det finnes mange amputerte i samfunnet som får 

belastningsskader pga av feil gangteknikk, overbelastning av frisk side og generell nedsatt 

fysikk.  Dette er forhold som kan lede til smerteproblematikk og nedsatt fysikk.  Det å kunne gå 

og bevege seg så fritt som mulig påvirker personers livssituasjon og livskvalitet.  En viktig del 

er de psykiske sidene og der erkjennelse og akseptering ofte ikke er nådd. 

Målet med prosjektet er å utvikle og gjennomføre et fire ukers institusjonsbasert kurs til yngre 

benamputerte protesebrukere som har brukt protese over lengre tid. 

Det forventes at kurset skal resultere i varig bedret generell livssituasjon, økt mestring og 

velvære hos deltakerne, samt styrket mulighet for å komme tilbake til jobb. 

Bakke skal i løpet av prosjektperioden planlegge og gjennomføre to pilotkurs med 6-8 deltakere 

i hvert kurs.   

Prosjektet er av typen lærestyrt utviklingsprosess.  4 -8 uker etter avsluttet kurs blir deltakerne 

intervjuet om sine opplevelser og erfaringer fra opplegget og sine møtepunkter med 

institusjonen, og der en også etterspør forslag til forbedringer i tilbudet.  Evalueringsresultatene 

legges fram og drøftes i prosjektgruppen ved Bakke, som bakgrunn for eventuelle forbedringer 

og justeringer av tilbudet. 

Tenkningen bak kurset bygger på empowerment-teorien og moderne rehabiliteringstenkning, der 

utgangspunktet er deltakers opplevelser og ønsker/mål knyttet til eget liv og deltakers helhetlige 

livssituasjon. 

Arbeidshypotesen bak tilbudet ved Bakke er at mange yngre (under 65 år) ikke har fått den 

oppfølging som de trenger, det omfatter bl.a. 

 Trening til bedre funksjon 

 Forbedret tilpassing hjelpemidler 

 Støtte og motivasjon til å delta i det sosiale daglige liv 

 Kunnskap om arbeidsmarked og hvilke muligheter som finnes for å komme i arbeid 

 Læring om psykologiske og pedagogiske teknikker for å fremme bedre motivasjon og 

mestring. 

 

Tilbudet er individbasert og gruppeorientert. 

Hver deltaker får tildelt en kontaktperson, som er deltakerens nærmeste fagperson under hele 

oppholdet.  Denne personen skal være deltakers prosess-støtte under oppholdet.  Lytte og forstå 

på den ene siden.  Utfordre på den annen. 

Den personlige kontaktpersonen har som oppgave bl.a. å bli kjent med deltakeren, legge til rette 

for å fremme tillit og trygghet i deltakerens egen deltakelse under oppholdet, avklare 

forventninger og mål for oppholdet, avklare mål framover, koordinere, utfordre og motivere. 
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Tilbudet ved Bakke omfatter bl.a. 

 Individuelle samtaler med kontaktperson 

 Ganganalyser (herunder filming), testing 

 Gangtrening inne og ute.  Coretrening.  Ballansetrening.  Pilates 

 Justeringer og oppfølginger knyttet til selv protesen 

 Øvelser knyttet til magiske øvelser/Tai Chi.  Avslappingsøvelser 

 Deltakelse i barrierebrytende aktiviteter utenfor Bakke 

 Gruppesamlinger og kurssamlinger knyttet til ulike bestemte tema (flere av disse 

sammen med andre deltakere ved Bakke) 

 Arrangement med foredragsholdere utenfra, herunder Geir Arne Hageland fra TV serien 

”Ingen grenser” 

 Møtepunkter med LFA og Momentum (brukerorganisasjoner) 

 Pårørende dag 

 Periodisk individuell evaluering av fremgang underveis i oppholdet 

 

Eksempler på temaer som ble tatt opp i grupper: 

 Bevegelse og aktivitet 

 Søvn og stress 

 Om proteser 

 Fantomsmerter 

 Kommunikasjon 

 Kropp og sjel 

 Sorg og tapsreaksjoner 

 Hva trenger jeg 

 

Som eksempler på barrierebrytende aktiviteter utenfor Bakke kan nevnes:  Bueskyting, 

kanopadling, kjelkehockey og curling. 

I tillegg var det lagt opp til noen sosiale fellesaktiviteter. 

Tilbudet er døgnbasert, og kurset gis i form av 2 ganger 2 uker, med noen ukers opphold mellom 

de to ukene.  Tanken bak denne oppdelingen er å gi tid og anledning til bearbeiding og 

refleksjon underveis, og fremme egen oppfølging i eget miljø. 

Tilbudet var lagt opp i samarbeid med brukerorganisasjonene LFA og Momentum, og OCH 

Ortopedi.  Sistnevnte er en viktig samarbeidspartner knyttet til tilpasninger og justering av 

proteser, og for eventuelle mer gjennomgripende endringer. 
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3 OPPLEGGET FOR EVALUERINGEN 
Evalueringen er gjennomført som en kvalitativ brukerundersøkelse, dvs ved intervjuer av 

deltakerne. 

Ved avslutningen av oppholdet fikk hver av deltakerne et brev fra Bakke med spørsmål om de 

kunne tenke seg å delta i undersøkelsen.  Deltakelsen er frivillig.  Den enkelte deltaker ble 

invitert til å krysse av om en er villig til å delta eller ikke.  Dersom en deltaker krysser av for 

deltakelse, er dette formidlet til Rehab-Nor som så avklarer tid og møtested for intervju med 

hver enkelt person.  Det presiseres i brevet at møtestedet velges av den enkelte informant, og at 

Rehab-Nor gjerne foretar intervjuet i informantens hjem, dersom dette passer den enkelte. 

Intervjuet er strukturert ut fra en intervjuguide som danner utgangspunkt for spørsmål som tas 

opp.  Disse spørsmålene er ment som utgangspunkt for svar og utfyllende samtale.  Det er 

således lagt opp til å gå bak svarene for nærmere utdyping og detaljering. 

Informasjonen som informantene gir, noteres ned under samtalen.  Dette er avklart med hver 

enkelt informant i forkant. 

Vedlegg 1 viser brevet som ble gitt den enkelte deltaker.  Vedlegg 2 viser intervjuguiden som 

ble benyttet.  Som det går fram av innledningen i intervjuguiden presenteres informantens 

rettigheter i intervjusituasjonen.  Samtidig informeres om konfidensialitet og rapportering til 

Bakke.   

Intervjuguiden består av tre hoveddeler.  En innledende del omfatter praktisk informasjon om 

den enkelte informant.  Deretter følger en generell del, og en mer utdypende del. 

Vi er opptatt av å lytte til deltakerne, med utgangspunkt i innhold og tilnærminger som Bakke 

har valgt, og de verdier som normalt er gjeldende innen rehabilitering. 

Vi er opptatte av å fange opp deltakernes opplevelse av å bli sett og møtt som enkeltmenneske, 

forhold knyttet til trygghet og åpenhet, og resultatene sett i ettertid.  Videre har vi vært opptatt 

av å fange opp informasjon knyttet til det praktiske tilbudet, interaksjon og samhandling i 

grupper og bilateralt. 

4 INFORMANTENE 
Alle 5 av 6 deltakere i tilbudet ”Ett skritt videre”  takket ja til å delta i intervjuundersøkelsen. 

En person kunne ikke intervjues da vedkommende ikke var fysisk tilgjengelig på 6-7 måneders 

utenlandsopphold. 

Til sammen 4 personer ble intervjuet fra gruppe 1. 

Kjønn:  Alle menn. 

Gjennomsnittsalder 59 år.  Yngste deltaker 50 år.  Eldste deltaker 64 år.   

Bakgrunnen for oppholdet er: 

 Blodpropp/trombose.  Amputert begynnelsen av 2008. 

 Dårlig blodsirkulasjon.  Amputert i 2004.  

 Arbeidsulykke. Amputert i siste halvdel av 2007. 

 Dårlig blodsirkulasjon.  Pulsåra røk.  Amputert høsten 2009. 
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5 HVA INFORMANTENE FORTALTE 
I dette kapitlet presenterer vi hva informantene fortalte oss under intervjuene.  Vi har strukturert 

innholdet under følgende overskrifter: 

1. Informasjon. Lengden på oppholdet.  Når bør tilbudet gis 

2. Overordnete opplevelser fra møtet med Bakke 

3. Ble jeg sett og møtt som enkeltmenneske. Retning og mål 

4. Ganganalyser/testing, tilpassing proteser, trening 

5. Magiske øvelser / Tai chi 

6. Temaer og samlinger i grupper 

7. Aktivitetstilbud i grupper 

8. Pårørende dag 

9. Tilbud vedrørende egen helse 

10. Momentum og LFA 

11. Fritida 

12. Egne mål og tiltak etter oppholdet 

13. Evaluering underveis 

14. Informasjon ved avslutning 

15. Situasjonen nå 

 

Informasjonen presenteres som sammenfatninger av utsagn.  I noen tilfelle gis det sitater, slik de 

er notert under intervjuene.  Disse skrives i kursiv og med anførselstegn. 

Siden undersøkelsen er kvalitativ nevnes ikke antall personer som har uttalt seg i en eller annen 

retning.  Men, for å signalisere at flere enn én person har tilnærmet samme opplevelse og 

erfaring, brukes betegnelsen ”flere”.  Når det er tre personer eller flere som uttrykker tilnærmet 

samme opplevelse, brukes betegnelsen ”de fleste”. 

Vi har valgt å legge inn et drøftingsavsnitt etter hver av de 13 inndelingene, for på den måten 

trekke diskusjonen nærmest mulig de aktuelle innspillene fra deltakerne. 

Konklusjoner presenteres i kapittel 6, og med henvisninger til anbefalinger under de ulike 

drøftingsavnittene. 

5.1  Informasjon.  Lengden på oppholdet.  Når bør tilbudet gis 

Informasjon i forkant 

To av informantene ble oppmerksom på tilbudet gjennom annonse i Momentum.  De to andre 

fikk informasjon direkte fra Bakke. 

Flertallet mener informasjonen som ble sendt ut var ok.  En informant mener at opplegget kan se 

vel utfordrende og skremmende ut når en så det detaljerte programmet, og mente det var bra 

vedkommende ikke hadde sett det før ankomsten til Bakke.  ”Da hadde jeg kanskje avstått fra å 
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delta”.  I ettertid er imidlertid personen svært fornøyd over å ha deltatt.  Også en annen 

informant gir uttrykk for noe tilsvarende, men ville uansett ha deltatt. 

En informant mener at informasjonen i forkant burde ha omfattet mere detaljer om innholdet, 

slik at en kan forberede seg bedre. 

Flertallet av informantene mener at informasjonen i forkant bør legge vekt på å inspirere og 

motivere.  Den må tenne nysgjerrigheten til å delta, og ikke virke avskrekkende.  Det er bedre å 

bli utfordret når en først er kommet til Bakke. 

Det er også viktig å ta hensyn til den store spredningen av potensielle deltakere og fremheve at 

tilbudet tilpasses ulike funksjonsnivå og ståsted for øvrig. 

Informantene mener det er viktig at Bakke satser mer på å bruke media til å informere om 

institusjonen og hva en kan oppnå.  Ved spesielle tilbud er det viktig å bruke foreningsbladene 

tidlig i forkant.  Ofte kommer slik informasjon for sent, ikke minst i forhold til prosessene med 

søknader mv. 

En informant mener at proteseverkstedene bør ha en informasjonsrolle knyttet til tilbud til 

amputerte.   

Flere mener at Bakke selv har oversikt over mange benamputerte, og bør som en oppfølging av 

sine tilbud kunne informere den enkelte. 

 

Informasjon underveis 

Alle informantene mener at opplegget er godt forberedt, og at informasjonen underveis er grei.  

Det er utarbeidet program for kursdagene, og lederne fulgte godt opp med informasjon 

underveis. 

 

Lengden på oppholdet 

Alle informantene mener at lengden på opplegget er passe.  Flertallet mener det er viktig med en 

oppdeling i to bolker, slik det var lagt opp til.  På denne måten kan hver i sær komme hjem og 

tenke igjennom hva en har lært.   

”Det sås mange frø som må få anledning til å gro”. 

”Det er viktig å komme hjem og reflektere”.  ”Helgene var lange, - fint å komme hjem”. 

En informant mente det ville vært bra om kurset var kjørt uten opphold.  Et opphold hjemme kan 

for noen oppleves som et vakuum. 

 

Når bør tilbudet gis 

De fleste informantene mener at den enkelte deltaker må ha hatt et første ordinært 

rehabiliteringsopphold bak seg før deltakelse i et slikt kurs.  Dette kurstilbudet fra Bakke må 

anses som et oppfølgingskurs.   

”Personen må være klar til å delta”.  ”Må ha fått en plattform og en vilje til å gå videre”. 

Informantene mener at tidspunktet etter amputasjon vil variere fra person til person.  Mange 

sliter med å få en normal gange.  Da er det viktig å få hjelp og veiledning.  Andre sliter med 

tunge tanker og det å akseptere den nye situasjonen.  Flere av informantene pekte på at de hadde 
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slitt psykisk.  Det er viktig å møte personer en kan snakke med, som kan lytte og forstå, og 

samtidig motivere/stimulere. 

Noen informanter antydet ca 1 år etter amputasjon, men med individuelle variasjoner. 

 

Drøfting 

Det er en utfordring for Bakke å nå ut med informasjon til potensielle deltakere i slik kurs.  Det 

er samtidig en utfordring å nå ut til fagpersoner og fagmiljø som også bør kjenne til slike tilbud. 

Informantene har et godt poeng i det at Bakke bør være mer proaktive med å informere, dels ved 

tidlige omtaler og tidlige annonser i blad utgitt av brukerorganisasjoner, og dels ved artikler og 

intervjuer av deltakere i etterkant.  Dette gjelder også artikler/innlegg i fagtidsskrifter.  Det 

handler om å synliggjøre seg overfor potensielle deltaker så vel som fagmiljø, fagpersoner og 

fagmyndigheter. 

Jeg vil tro at Bakke med fordel bør kontakte landets proteseverksteder og invitere til samarbeid 

når det gjelder informasjon om tilbud til målgruppen.  Samtidig er det viktig å drøfte eventuelle 

trusler som enkelte proteseverksteder måtte ha i det at Bakke i dette kurset av praktiske årsaker 

må samarbeide med ett verksted.  Det synes viktig at Bakke og ulike proteseverksteder finner 

fram til løsninger som kan gi trygghet til alle parter. 

I en travel og hektisk hverdag er det også en utfordring å bygge opp faglig nettverk og skape 

allianser.  Slik nettverksbygging tar tid å bygge opp, men kan samtidig være en viktig 

investering. 

Etter min erfaring er det viktig å tenke nøye igjennom teksten i kursinformasjonen som sendes 

ut.  Den skal ikke virke avskremmende, men heller tydeliggjøre individualiseringen av tilbudet, 

og hva en kan oppnå i forhold til livssituasjonen.  Den skal vekke nysgjerrighet og interesse. 

Kurstilbudet er ment som et oppfølgingstilbud til benamputerte.  Derfor vil tilbudet passe en tid 

etter opphold på et mer innledende ordinært opphold.  Som flere av informantene er inne på vil 

mange benamputerte være svært sårbare i tiden etter innledende ordinære 

rehabiliteringsopphold, både i forhold til protesen og gangfunksjonen, innholdet i dagliglivet, 

den psykiske situasjonen, og veien tilbake til et eventuelt arbeid.  Det er derfor viktig med 

oppfølging i form av et tilbud som går inn i den helhetlige situasjonen, slik som Bakke tenker 

med sitt tilbud, der en bryter noen barrierer og får et løft.  Samtidig er flere informanter inne på 

at den enkelte deltaker bør være ”klar” i forhold til egen prosess. 

Det blir en avveiing hvor Bakke bør legge seg i denne spennvidden.  Når Bakke nå har lagt seg 

på en linje med at deltakerne skal være godt ”klare” i sine prosesser, bør en også kunne vurdere 

å gi tilbud til personer som også er noe tidligere i prosessen.  Eventuelt som egen kurs. 

Lengden på kurset og inndeling i to bolker synes passe. 

 

5.2 Overordnete opplevelser fra møtet med Bakke 

Hvordan opplevde du oppholdet? 

Alle informantene uttrykker positive opplevelser fra oppholdet på Bakke.  Til dels svært 

positive. 
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Hva opplede du som spesielt bra? 

Informantene fremhever de hyggelige ansatte.  Smilet og vennligheten, omgivelsene, innholdet i 

kurstilbudet og oppfølgingen av de kursansvarlige. 

”Hele institusjonen spesielt bra”.  ”Fantastisk fra a til å”. 

”Entusiasmen på Bakke gir et sterkt inntrykk”. 

”Flott gruppe og flott team”. 

”Fast og fint program”. 

”Maten var topp”. 

”Kursansvarlige kjørte oss hardt.  Dersom vi ikke deltok spurte de hvorfor.  Lyttet og 

respekterte”. 

”Var med på mange nye aktiviteter.  Fikk nye utfordringer.  Tøyde grenser, som er svært viktig. 

Lærte nye øvelser som sitter i bakhodet”. 

”Fin trening. Tilbudet fra fysioterapeutene var flott.  Hadde dessuten en kontaktperson med 

masse empati, lyttet og viste respekt.  Flott person”. 

”Viktig tilbud i min situasjon.  En spore til å gå videre.  Stimulerer til egen mestring og til å 

bryte barrierer.  Ønsker meg ei uke til høsten igjen”. 

 

Flertallet fremhever også kameratskapet i gruppa 

 

Hva mener du kunne ha vært bedre? 

På mer overordnet nivå har informantene vanskeligheter med å tenke seg hva som kunne vært 

bedre.  Under de mer detaljerte spørsmålene som ble tatt opp kom det imidlertid flere innspill.  

Dette er omtalt senere i rapporten. 

Likevel, noen innledende tilbakemeldinger. 

En informant sier:  ”Falt ikke for Pilatestrening.  Følger ikke dette opp hjemme. Bør ha øvelser 

som vi kan følge opp hjemme”. 

Flere informanter mener at bidraget fra brukerorganisasjonene LFA og Momentum kunne har 

vært mer engasjerende og nyttig for hverdagslivet. 

En informant opplevde at mye var bestemt på forkant, og at det ble tatt for lite hensyn til 

individuelle ønsker.  Personen følte å måtte unnskylde seg unødig når vedkommende ikke kunne 

delta.  Men, informanten fremhevet kontaktpersonen som en person med mye empati. En person 

som lyttet og forsto.   

 

Hvilken betydning har oppholdet hatt for meg i ettertid? 

Alle informantene viser til fremskritt, også betydelige fremskritt.  Dette er framskritt knyttet til 

funksjonsnivå og mestring, så vel som framskritt knyttet til trygghet og selvfølelse. 

”Jeg går bedre, og er blitt mer trygg”. 

”Jeg går bedre og mestrer mer i hverdagen”. 

”Jeg kom to skritt videre”. 
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”Jeg fikk bedre styrke, fysikk og ballanse, selv om et helseproblem i ettertid satte meg noe 

tilbake”. 

 

Drøfting 

De mange positive utsagnene fra informantene skyldes åpenbart den allmenne 

serviceinnstillingen, tonen og kulturen som preger institusjonen.  Dette er viktige rammer for å 

generere energi og drivkrefter.  De positive utsagnene skyldes også kursinnholdet, opplegget og 

fagpersonene bak det hele.   

Deltakerne gir klare tilbakemeldinger om opplevde framganger i forhold til gangfunksjon, egen 

mestring og trygghet. 

Kurset synes derfor å ha truffet godt. 

De positive overordnete inntrykkene blir også bekreftet når vi senere i rapporten kommer inn på 

nærmere detaljer.  Samtidig kommer vi også inn på saker som gir grunnlag for å reflektere om 

forbedringer. 

 

5.3 Ble jeg sett og møtt som enkeltmenneske.  Retning og mål 

Alle deltakerne fikk en individuell kontaktperson.  Alle mener dette er viktig.   

Informantene gir uttrykk for at det å få én kontaktperson inviterer til trygghet og tillit, samtidig 

som det gir kontinuitet over tid.  En blir mer kjent på den måten, og gir rom for å kunne åpne 

seg om livssituasjonen og om tanker framover, om mål og egen innsats. 

”Veldig bra å ha en kontaktperson.  Vi pratet om det meste.  Kontaktpersonen var lyttende og 

kom med råd og innspill” 

”Fikk en kontaktperson.  Følte jeg ble tatt på alvor. Vi hadde samtaler om hele livssituasjonen 

min.  Lyttet og viste forståelse.  Kjempefint”. 

Jeg ble sett og hørt 100% av min kontaktperson.  Flott å ha en slik person.  Kan ikke roses nok. 

God lytter.  Kunne reflektere sammen”. 

”Vi snakket om hele livssituasjonen min.  Kontaktpersonen møtte og forsto meg.  Kunne tømme 

meg”. 

”Fikk egen kontaktperson.  Smart å ha en å forholde seg til.  Gir kontinuitet og trygghet”. 

”Med kontaktperson kan jeg åpne meg mer”. 

”Vi snakket om og satte ned mål”. 

”Vi snakket om mål og delmål”. 

”Vi snakket om mine mål, mer å strekke seg etter”. 

”Kontaktpersonen tok også opp følelser og akseptering”. 

”Det psykiske er svært viktig.  Kritisk for å komme videre.  Er sårbar etter en amputasjon”. 

”Nøkkelen til det å komme seg ligger på det mentale”. 

 

Noen andre utsagn: 
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”Vi snakket ikke om følelser, akseptering og det å få trygghet”. 

”Vi snakket ikke så mye om mål, men heller om å trene og styrke livssituasjonen”. 

”Jeg må bryte barrierer, men vi snakket lite om det”. 

”Vi snakket om mål knyttet til trening og fysisk form”. 

 

Alle hadde gode erfaringer med de individuelle samtalene.  Likevel, en informant mener at ulike 

deltakere vil ha ulike behov for antall samtaler.  Noen flere, og andre færre. 

Tilbakemeldingene fra informantene tyder på at individuell plan ikke ble benyttet som verktøy 

for å strukturere retning/mål/delmål med tilhørende tiltak/aktiviteter i regi av institusjonen og 

deltakerne selv, samt som grunnlag for individuell oppfølging/evaluering. 

 

Drøfting 

Det å bli sett, bli lyttet til, bli forstått er erfaringsmessig grunnleggende for alt 

rehabiliteringsarbeid.  Det å få en kontaktperson handler mye om å legge til rette for å etablere 

en trygg relasjon med én person, uten å måtte avdekke seg overfor flere.  Det handler om å legge 

til rette for å bli kjent, avklare livssituasjonen nå, komme bak personen, avklare ressurser og 

muligheter, framtidige mål, og veien dit. 

Det er mye erfaringsbasert kunnskap som viser at dette gir trygghet for deltakeren, også 

nødvendig trygghet til å kunne utfordre deltakeren, både i forhold til personens liv, til å rydde og 

strukturere, til å bli enig om retning og tiltak, både i regi av institusjonen og av personen selv. 

Når alle informantene fremhever det positive ved kontaktpersonrollen, gir dette klare signaler 

om hvor viktig denne rollen er for gode rehabiliteringsprosesser, og for å avklare mål og retning 

for arbeidet som utføres.  Dette er i tråd med allmenne føringer gitt av sentrale myndigheter. 

 

Utsagnene fra informantene viser at kontaktpersonene har lykkes langt på vei.  Samtidig tyder 

tilbakemeldingene på at kontaktpersonene har arbeidet noe ulikt. 

Alle har hatt individuelle samtaler.  Men, mens noen kontaktpersoner også har snakket om 

forhold knyttet til følelser, selvfølelse, akseptering, har andre kontaktpersoner ikke gjort dette. 

Mens noen kontaktpersoner har snakket om retning og mål knyttet til deltakerens liv, med mål 

og delmål, har andre snakket mer om treningsmål, og mål knyttet til fysisk form. 

Det er ikke nødvendigvis alle deltakere som føler behov for å snakke om følelser, selvfølelse, 

sosial isolasjon, mv.  Likevel er det viktig å komme inn på disse livskvalitetsdomene for å 

sjekke ut, eventuelt gå videre inn i dette ved behov.  Flere av informantene opplever dette som 

sårbare og kritiske sider. 

Likeså er det viktig å snakke om mål og retning for rehabiliteringsarbeidet, ikke bare knyttet til 

treningsmål og fysisk form.  En viktig utfordring innen rehabilitering er å snakke om mål knyttet 

til eget liv, og enkeltmenneskets deltakelse på de ulike livsarenaer.  Erfaringsmessig fremmer 

dette motivasjon og egne drivkrefter.   

Det finnes ikke en formell om hva som karakteriserer hovedmål og delmål.  Men, generelt vil en 

i mange tilfeller se at hovedmål knyttes til livsinnhold, mens delmål mer omhandler 

funksjonsmål. 
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Jeg anbefaler at kontaktpersonene sammen reflekterer om kontaktpersonrollen i de individuelle 

samtalene og kommer fram til et mer felles forståelse om innhold og form.  Erfaringsvis er det 

også nyttig med kollegaveiledning underveis. 

Jeg anbefaler også at en vurderer å bruke individuell plan som et verktøy for å synliggjøre 

retning og mål på den ene siden, og tiltakhavere på den annen.  Dette gir deltakerne bedre 

anledning til å se hva man hva man ønsker å oppnå med tiltakene.  En slik arbeidsform gir også 

et godt utgangspunkt for individuell oppfølging og evaluering om måloppnåelse.  Samtidig gir 

det en referanse for hva den enkelte deltaker bør følge opp når personen kommer hjem. 

 

5.4 Ganganalyser/testing, tilpassing proteser og trening 

Alle informantene opplevde individuell filming og ganganalyser som svært nyttig.  Det gjør det 

enkelt å se feil og avklare hva en skal jobbe med.  Det gir også et godt grunnlag for å evaluere 

framgang.  Informantene fremhever betydningen av at denne filmingen og testingen skjer når de 

er alene med fagpersonene. 

”Ble testa og filma.  Fint å se feil så tydelig.  Vi drøftet hva jeg skal jobbe med” 

”Filming, ganganalyser og testing var kjempebra.  Se og forstå hva som må til for å få 

framgang”. 

”Vi brukte film som referanse for drøfting og måle framskritt”. 

”Filmingen presset oss til å gjøre ting mer riktig”. 

Flere informanter fremhevet at filmingen spesielt inspirerte til innsats. 

Informantene opplyste at treningsopplegget og treningen var individuelt lagt opp.  Treningen var 

varierende og dekket mange ulike behov. 

”Fikk trening ute og inne, tilpasset mitt nivå.  Det var fint” 

”Treningen var individuelt tilrettelagt, gangtrening, styrketrening mage og rygg, 

ballansetrening, trening ute og inne.  God miks”. 

En informant følte at han i visse situasjoner under fellessamlinger ble tvunget til å gjøre øvelser 

han følte seg satt ned i forhold til andre.  ”Har med trygghet og selvfølelse å gjøre”. 

Tilbudet vedrørende justeringer og tilpassinger av protese ble svært godt mottatt.  En av 

informantene fikk også ny hylse under oppholdet 

”Tilbudet vedrørende justering av protese var kjempebra”.  ”Det er viktig at profesjonell 

proteseingeniør deltar”. 

 

Drøfting 

Tilbudet vedrørende ganganalyser og testing, justeringer av protese, gangtrening og annen 

trening traff målgruppen godt. 

 

5.5 Magiske øvelser / Tai chi. 

De fleste informantene opplevde Tai chi som positivt.  En person mente det i utgangspunktet 

ikke var noe for han, men i ettertid opplever han det svært positivt. 
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”Utrolig bra.  Fin måte å starte dagen på.  Pusteøvelser er viktig.  Bevegelser.  Avspenning.  

Tatt det med hjem”. 

”I utgangspunktet der og da ikke noe for meg.  Men i ettertid helt topp.  Flotte øvelser, 

pusteøvelser og ballanse.  God start på dagen.  Viktig at vi behersker det fysiske, og begynner å 

tenke på det”. 

”Veldig positivt. Men sammen med mange andre pasienter på Bakke”. Informanten mener 

settingen for gjennomføringen kunne vært bedre, med eksempelvis dempet lys og musikk, og at 

det ikke er slik at utenforstående kan stå i døråpningen og følge med. 

En informant opplever Tai chi som ikke noe for seg.  ”Jeg er avhengig av fred før frokost, og 

følge mine rutiner”.  Personen mener tilbudet bør tas ut av programmet til fordel for 

balansetrening senere på dagen. 

Drøfting 

Etter min oppfatning er Tai chi et godt tilbud til målgruppen.  Tilnærmingen har et innhold som 

bl.a. fremmer bevegelse, ballanse og kontroll (også i forhold til pustefunksjonen). 

Tilbudet vil nok virke fremmed i begynnelsen, og forståelse kan kanskje bli fremmet gjennom 

gode samtaler om innhold og hva man kan oppnå.  Prosess og tid. 

Bakke bør vurdere tidspunktet for tilbudet i forhold til individuelle rutiner og prosedyrer om 

morgenen. 

Bakke bør også vurdere tiltak som fremmer settingen for gjennomføringen, herunder også 

forstyrrelser ved innsyn av utenforstående. 

 

5.6 Temaer og samlinger i grupper 

Erfaringene fra temasamlingene varierer.  De fleste opplevde flertallet av tematimene som greie 

og relevante, men det var timer der innholdet ikke var like inspirerende.  Spesielt temaet ”kropp 

og sjel” ble opplevd som uinspirerende og lite nyttig. 

”Tematimene var noe bra, andre kjedelige og med lite engasjement”. 

”Tematimene var greie, men kropp og sjel var et evig gjesp.  De som har ansvar for timene må 

gi av seg selv”. 

En person fremhevet legens time om ”smerte og medisinering” som svært bra. 

En informant mener at mange av temaene var lite relevante for ham.  Personen savnet mer 

anledning til å dele og drøfte erfaringer med andre deltakere på kurset.  Også andre informanter 

savnet slik erfaringsutveksling med felles utgangspunkt som amputert. 

I tematimene var det lagt opp til dialog underveis, men alle informantene gir uttrykk for at det 

var mest enveis kommunikasjon. 

Tematimer var lagt opp til dialog, men jeg isolerer meg i slike grupper”. 

”I tematimer er det mange som lukker seg.  De som har noe å snakke om, snakker ikke.  De som 

snakker behøver ikke”. 

”For mye enveis.  Det er dessuten et problem at også andre på huset deltok”. 

En informant opplevde at utenforstående fra tid til annen var innom og var nysgjerrige.  Dette 

mener informanten skaper uro og utrygghet. 
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Alle informantene opplevde Geir Arne Hageland som ”fantastisk” å høre.  Fordraget ga 

inspirasjon til å ta mer ansvar selv. 

 

Drøfting 
De fleste av temaene var relevante generelt sett for målgruppen.  Jeg anbefaler imidlertid at 

Bakke gjennomtenker om enkelte temaer bør utgå, eller at en vurderer andre ansvarlige for 

gjennomføringen. 

Hovedutfordringen ligger imidlertid mer på å legge til rette for dialog og samtale underveis.  

”Ren undervisning” synes lite givende for denne målgruppen.  Det er viktig å legge opp til 

interaktive prosesser, der en vektlegger deltakelse, som grunnlag for egen refleksjon og egen 

prosess.  Det er også viktig for deltakerne å kunne gi av seg selv, så langt rammer og forarbeid 

legger til rette for dette. 

Slik deltakelse er avhengig av trygghet og åpenhet, dels gjennom trygge rammer, dels ved å 

begrense deltakerne til kursdeltakerne (så langt mulig), og ikke minst ved å snakke med 

deltakerne i forkant om hvorfor temaer og temavalg, om form og gjennomføring, om rammer for 

trygghet mv.  Slike samtaler fungerer best når de er individuelle. 

Etter min erfaring er det viktig å legge til rette for det å bli kjent med hverandre, bl. a. ved 

sosiale arrangement og felles aktiviteter der utgangspunktet er det felles ståstedet ved å være 

amputert.  Erfaringsutvekslinger og drøftinger.  Invitere til å tenke høyt sammen.  Deltakelse i 

felles aktiviteter som kursgruppe (som Bakke legger opp til) bidrar også til åpenhet og til å 

sveise sammen deltakerne.  Dette fremmer trygghet og det å kunne åpne seg også i grupper. 

Samtidig er det også viktig å respektere at ikke alle er like åpne.  I fall enkeltpersoner føler seg i 

overkant utfordret i samlinger med andre, kan dette ha slå uheldig ut. 

Erfaringsutveksling mellom deltakere med felles utgangspunkt kan gi løft.  Det handler om å gi, 

og det handler om å bli utfordret av ”likesinnede”.  I slike grupper vil det kunne være deltakere 

som også fremstår som rollemodeller, og som motiverer og utløser drivkrefter. 

Det vil imidlertid også kunne være deltakere som kan virke negativt inn i en gruppe.  Det er 

ingen fasitsvar på løsninger i slike situasjoner.  Individuelle samtaler mellom kontaktperson og 

deltaker kan være nyttige. 

Jeg anbefaler at Bakke reflekterer rundt ovennevnte, og drøfter mulige endringer. 

 

5.7 Aktivitetstilbud i grupper 

Flertallet av informantene opplevde aktivitetene som institusjonen har lagt opp til utenfor Bakke 

som svært bra. 

Det gir gode avbrekk i hverdagen, det utfordrer, det gir nye mestringsfølelser, og det bidrar til å 

sveise sammen deltakerne som gruppe. 

”Aktivitetene bryter opp mønstre i programmet på en fin måte, og bidrar til å sveise oss 

sammen.  Slike aktiviteter er viktige”. 

”Jeg har aldri padla før.  Utfordring å komme i kajakken.  Helt maks.  Skal kjøpe en selv”. 

Også en annen deltaker vurderer å kjøpe kajakk. 

”Veldig bra med aktivitetene utenfor Bakke.  Det ga oss anledning til å bryte nye barrierer.  Gir 

følelsen av å mestre saker vi ikke har tenkt tanken på.  Glimrende.  Inspirerende”. 
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Ikke alle likte like godt alle aktivitetene, men følte seg forstått. 

En informant mener at aktivitetene var ”for mye etter ordre, og ikke etter egne valg”.  Personen 

følte seg noe overkjørt i forhold til egen helsesituasjon, og uten at informanten ville gå inn i sin 

situasjon der og da.  Informanten peker på sammenhengen mellom det å ikke mestre, det å ikke 

kunne, og dårlig opplevelse av selvfølelse.  Personen kan tenke seg flere valgmuligheter. 

 

Drøfting 

Tilbudet om aktiviteter utenfor Bakke er viktig.  Som informantene uttrykker det;  det gir fine 

avbrekk, det bidrar til å bryte barrierer og det fremmer opplevelse av mestring. 

Når slik tilbud gis vil det kunne være nødvendig med motivasjon fra omgivelsene, kanskje også 

mildt press.  Det er samtidig viktig ikke å tippe over med for mye ”press”.  Dette kan slå kontra, 

spesielt overfor personer i en sårbar situasjon, og personer som ikke våger av helsemessige 

årsaker. 

Rehabilitering er en ballansekunst, mellom å lytte og forstå på den ene siden, og 

motivere/utfordre på den andre. 

 

5.8 Pårørende dag 

Pårørende til tre av informantene deltok på pårørendes dag.  Deltakelsen ble opplevd som 

positiv.  Viktig for pårørende å møte fagpersoner på institusjonen, motta informasjon og avklare 

eventuelle spørsmål.  Viktig å utveksle tanker og erfaringer med andre pårørende, og kunne se 

saker fra flere sider. 

Oppfølginger hjemme knyttet til den enkelte deltaker ble ikke tatt opp. 

 

Drøfting 

Etter min erfaring er det viktig å gi et tilbud til pårørende slik som Bakke legger opp til. 

Andre institusjoner har i flere tilfelle benyttet anledningen på pårørende dager til også å ta opp 

saker som bør følges opp når deltaker kommer hjem igjen.  Dette er i tilfelle gjort i forståelse 

med deltaker.  På denne måten kan ektefeller / partnere hjelpe til å fremme mestring og egen 

deltakelse i en praktisk hverdag, og forebygge frafall. 

Hovedmålet for all rehabilitering er å fremme egen mestring og deltakelse (ref ICF og 

Rehabiliteringsmeldingen), derfor mener jeg det er viktig også å fremme aktiv oppfølging når 

deltakere kommer tilbake til hjemmemiljøet. 

 

5.9 Tilbudet vedr egen helse 

Flere av informantene hadde behov for helsetilbud under oppholdet.  Dette fungerte meget fint, 

med rask henvisning til spesialist/sykehus. 
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5.10 Momentum og LFA 

Brukerorganisasjonene Momentum og LFA var inviterte til å delta som et post i programmet.  

En informant var forhindret fra å delta.  De øvrige informantene opplevde innslaget som ”lite 

matnyttig” og lite engasjerende.   

Informantene mener innslaget bør mer ha mer fokus på hverdagen.  Det er ok å kjenne til 

rettigheter, men innen visse rammer. 

5.11 Fritida 

Flere informanter opplevde å være slitne når kvelden kom, og føler det er godt å slappe noe av. 

Men alle følte kveldene kunne bli lange og noe kjedelige. 

En informant kommenterte at under tidligere opphold var det satt ut gratis frukt og kaffe/te om 

kvelden.  Det bidro til bedre sosialisering. 

Under kurset var det to ”lystige lag”.  Et i regi av Bakke (grillhytta), og ett i eget regi.  Dette 

bidro til å sveise gruppa sammen og gjør at deltakerne mer åpner seg. 

En av informantene fortalte at han hadde med bil, og inviterte av og til på biltur. 

En informant foreslår at det gis tilbud om film som interesserte kan melde seg på.  Filmene som 

velges bør favne bredt interessemessig.  

Samme informant mener også at det med fordel kan tilbys aktivitets- og temakvelder (ikke 

helsefaglig). 

5.12 Egne mål og tiltak etter oppholdet 

To av informantene opplyser at det er satt opp mål og hva som bør følges opp etter oppholdet.  

Den ene informanten sier dette er viktig, og søker å følge dette opp hver dag.   

Den andre informanten medgir at hverdagen tar en, og at oppfølgingen svikter. Denne 

informanten mener at konkret og enkel skriftlig opplegg vil hjelpe. 

 

Drøfting 

Rehabilitering handler etter min oppfatning også om å gi ansvar og oppgaver som den enkelte 

deltaker bør følge opp når en kommer hjem.  Dette bør være konkrete oppgaver og tiltak, som 

den enkelte i rimelig grad kan gjennomføre.  Jeg har tidligere vært inne på individuell plan som 

egnet dokumentasjonsverktøy.  Det kan også være andre enkle skjema.  Uansett 

dokumentasjonsverktøy er det viktig at oppgaver og tiltak som skal følges opp er synliggjort i 

sammenheng med mål som fremmer den enkelte persons livskvalitet på de ulike livsarenaer, - 

livskvalitetsmål.  Dette fremmer motivasjon og drivkrefter, og gir næring til oppmuntrende ord 

fra ektefelle/partner. 

 

5.13 Evaluering underveis 

Alle deltakerne opplevde at framgangen ble evaluert flere ganger under oppholdene.  Dette ble 

opplevd som positivt og motiverende.   
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Evalueringen var knyttet til film og tester, og ikke knyttet til livskvalitetsmål eller delmål på 

veien dit. 

Informantene mener at evaluering knyttet til tester og filming best kan skje i en situasjon uten 

forstyrrende elementer. 

 

5.14 Informasjon etter avslutning 

Alle fikk kopi av sin epikrise ved avreise.  Denne er sendt til fastlege. 

Se for øvrig kapittel 5.12 Egne mål etter oppholdet. 

 

5.15 Situasjonen nå 

Oppholdet på Bakke har gitt et løft.  Bedre gangfunksjon og økt trygghet.  Mindre plager med 

protesen.  En deltaker har vært noe hemmet på grunn av helsesituasjonen. 

To personer arbeider deltid.  To personer er gått av med pensjon av naturlige årsaker knyttet til 

arbeidsplassen. 

Flere deltakere ønsker oppfølging, i nærmiljøet og ved Bakke om et års tid. 

 

 

6 KONKLUSJONER / ANBEFALINGER.   
Tilbudet har hatt en klar betydning for deltakerne.  Gitt et løft i forhold til egen mestring og 

trygghet. 

Tilbudet har truffet godt med et fint spekter av innhold. 

Likevel finnes det forbedringsmuligheter, og jeg viser til drøftinger og anbefalinger under de 

enkelte delkapitlene for nærmere detaljer.  Se spesielt: 

 5.3    Ble jeg sett og hørt som enkeltmenneske. Retning og mål 

 5.5    Magiske øvelser / Tai chi 

 5.6    Tema og samlinger i grupper 

 5.7    Aktivitetstilbud i grupper 

 5.8    Pårørendes dag 

 5.10  Momentum og LFA 

 5.12  Egne mål og tiltak etter opphold 

 

Det synes som om tema og opplegg knyttet til deltakelse i arbeid ikke er berørt.  Dette har ikke 

vært spesielt aktuelt i forhold til deltakerne.  En person fortsetter å arbeide deltid.  En annen 

søker seg inn i deltidsarbeid, og sier at det er lykkes. 
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I påfølgende kurs, der deltakelse i arbeid fremstår som viktig og utfordrende, bør slike tema 

bringes opp, både under individuelle samtaler og i grupper. 

 



  

 Rehab-Nor  

 Et brev som skrives på brevark fra  

Bakke Senter for Mestring og Rehabilitering 

 

 

 
Dato…………. 

 

Deltakers navn  

og  

adresse 

 

 

 

Kjære deltaker i tilbudet ”Ett skritt videre” 

 

Mange takk for at du valgte å delta i tilbudet for yngre benamputerte.  Tilbudet er et 

prøveopplegg og er kommet i stand med prosjektmidler fra Helsedirektoratet. 

Vi som jobber på Bakke Senter for Mestring og Rehabilitering er opptatte av å tilby et 

opplegg og et innhold som deltakerne opplever som nyttig for sin situasjon, og at det virker 

positivt på livssituasjonen etter at hver enkelt deltaker kommer hjem igjen.  Derfor er det 

viktig for oss å lære av erfaringene som den enkelte høster under oppholdet, og av de tanker 

du måtte ha om hvordan opplegget kan bli best mulig.  Denne kunnskapen er viktig for oss for 

å videreutvikle innholdet og måten dere blir møtt på. 

Som et ledd i denne læringsprosessen har vi engasjert Rehab-Nor til å gjennomføre en 

intervjuundersøkelse blant deltakerne.  Dette innebærer at en person fra Rehab-Nor ber om å 

få avtale tidspunkt for et intervju.  Selve intervjuet vil vare i overkant av en time.  Stedet for 

intervjuet bestemmes av hver enkelt deltaker, men Rehab-Nor er inntilt på å foreta intervjuet 

hjemme hos hver enkelt dersom dette passer for deg. 

Rehab-Nor har lang erfaring fra å gjennomføre slike intervjuundersøkelser, og stiller med 

medarbeider med bred erfaring innen rehabilitering. 

All informasjon som samles inn behandles konfidensielt, og det som rapporteres kan ikke 

spores tilbake til den som deltar i undersøkelsen.  Det er også slik at det er opp til den enkelte 

deltaker å bestemme om en vil avstå fra å svare på saker som tas opp. 

Samtalen er enkel å gjennomføre. 

Det er frivillig om du vil delta i undersøkelsen. 

Vi ber deg vennligst om å krysse av i svarskjemaet nedenfor om du kan tenke deg å delta i 

undersøkelsen eller ikke. 
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Dersom du finner å kunne delta, vil vi gi ditt navn, adresse og telefonnummer til Rehab-Nor 

som så vil ringe deg opp å gjøre nærmere avtale om tid og sted.  

Vi ber om forståelse for denne forespørselen. 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

(Underskrives av ansvarlig ved Bakke Senter for Mestring og Rehabilitering) 

…………………………………………………………………………………………… 

 

Svarskjema 

Vennligst kryss av i den rubrikken som passer for deg 

 

 

Jeg kan delta i et intervju     

 

 

Jeg ønsker ikke å delta i et intervju   

 

 

Jeg kan best treffes på følgende telefonnummer for å avtale tid og sted:………………….. 

 

 

Dato:………………………. 

 

 

Navn:……………………………………………… 

 

 

………………………………………………….. 

Underskrift 

 

 

Vennligst gi dette svarskjemaet til (fyll inn NAVN på personen) før du reiser fra Bakke 

Senter for Mestring og Rehabilitering 



  

 Rehab-Nor  

Intervjuguide 

 
Deltakere i tilbudet ”Ett skritt videre” 

Bakke Senter for Mestring og Rehabilitering, høsten 2010  

Innledning 

Informasjon om intervjuet: 

 Deltakers opplevelse, erfaringer, synspunkter fra deltakelsen tilbudet ”Ett skritt 

videre”.  Viktig informasjon for Bakke for å kunne gjøre tilbudene best mulig for den 

enkelte deltaker.  En viktig del av prosjektet som Bakke har fått midler til å 

gjennomføre. 

 Konfidensialitet. Alt du sier blir mellom oss alene.  All informasjon som presenteres i 

rapporten fra intervjuundersøkelsen skrives i en form slik at intet av det du sier kan 

spores tilbake til deg.   

 Under intervjuet stiller jeg deg spørsmål.  Det er du som fullt ut styrer om du vil svare 

på spørsmålene eller ikke.  Jeg kommer eventuelt til å be deg utdype noen svar, men 

det er du som fullt ut setter grenser for langt du vil utdype svarene. 

 Du har rett til å avbryte intervjuet når det måtte passe deg, uten at du behøver å 

begrunne dette. 

 Intervjuet har form av en samtale.  Jeg støtter meg til en intervjuguide.  Denne guiden 

innholder ikke informasjon om personlige data, som kan spores til deg.   

 Er det ok for deg om jeg noterer underveis?  Det som skrives er kun for at jeg skal 

kunne huske informasjonen du gir, som bakgrunn for bearbeiding og rapportering.  

Det som skrives i guiden deles ikke med andre personer. 

 

Noe innledende informasjon om deg 

1. Alder…………………………… 

2. Kjønn…………………………… 

3. Når ble du 

amputert……………………………………………………………………. 

4. Litt om bakgrunnen for 

amputasjon…………………………………………………… 

5. Litt om hverdagen med 

protese………………………………………………………..................................... 

……………………………………………………………………………………… 

Vedlegg 2 
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6. Fortell litt om situasjonen din nå, (sivil status, i arbeid?)………………………… 

……………….........................................................……………………………….. 

……………………………………………………………………………………… 

 

Generelt om oppholdet på Bakke 

7. Hvordan opplevde du oppholdet på 

Bakke……………………………………………..................................................... 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

8. Hvordan opplevde du lengden av oppholdet og inndelingen i 

to?............................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

9. Hva opplevde du som spesielt 

bra?............................................................................................................................. 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

10. Hva mener du kunne ha vært bedre?.......................................................................... 

……………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………… 

 

11. Hvilken betydning har dette oppholdet på Bakke hatt for deg og din livssituasjon 

nå i ettertid?................................................................................................................. 

………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………… 
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12. Hvordan fikk du kjennskap til dette tilbudet på Bakke? 

…………………………………………………………………………………….... 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

13. Hvordan kan personer få best kjennskap til slikt tilbud?.......................................... 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

14. Hva bør informasjonen om tilbudet legge vekt på?.................................................... 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

15. På hvilke tidspunkt etter amputasjon bør en delta i et slikt tilbud?............................. 

…………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………..... 
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Noe mer detaljer 

16. Følte du at du ble sett og forstått ut fra din personlige livssituasjon? ........................ 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

17. Fikk du en spesiell kontaktperson på Bakke?............................................................ 

……………………………………………………………………………………… 

 

18. Hvordan opplevde du å ha en slik kontaktperson?..................................................... 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

19. Hadde du samtaler med en person på Bakke, der temaet var deg og din situasjon? 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

20. Snakket dere om det du var opptatt av?..................................................................... 

……………………………………………………………………………………… 

21. Snakket dere om din helhetlige situasjon (domener og livsarenaer)? ........................ 

..................................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………... 
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22. Snakket dere om hva som kan fremme størst mulig trygghet hos deg?..................... 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

23. Snakket dere om hva som kan styrke deg og din livssituasjon?................................ 

…………………………………………………………………………………….... 

……………………………………………………………………………………… 

 

24. Hva er dine erfaringer fra de individuelle samtalene?............................................... 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

Forslag til 

forbedringer………………………………………………………………............... 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

25. Tilbudet var et gruppetilbud.  Hvordan opplevde du dette? ……………………... 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 
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26. Hva er dine synspunkter og erfaringer vedr ganganalyser og testing, 

gangtrening?............................................................................................................. 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

Forslag til 

forbedringer…………………………………………………………………........... 

……………………………………………………………………………………… 

27. Hva er dine erfaringer og synspunkter vedrørende justeringer av proteser?……… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

Forslag til 

forbedringer…………………………………………………………………............ 

 

28. Hva er dine erfaringer og synspunkter vedr magiske øvelser / Tai 

Chi?........................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

Forslag til 

forbedringer…………………………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………… 
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29. Dere fikk tilbud om ulike aktiviteter på og utenfor Bakke.  Hva er dine erfaringer 

og synspunkter?......................................................................................................... 

..................................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………… 

Forslag til forbedringer……………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

30. Dere behandlet/drøftet ulike tema.  Dine erfaringer og synspunkter?....................... 

……………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………….. 

Forslag til forbedringer…………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

31. Det deltok noen foredragsholdere.  Erfaringer og synspunkter?................................. 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

Forslag til forbedringer:…………………………………………………………… 

.................................................................................................................................... 
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32. Si litt om pårørendedagen........................................................................................... 

 .................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................... 

 

33. Hvordan opplevde du tilbudet vedrørende mat og ernæring?..................................... 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

 

34. Hvordan opplevde du tilbudet knyttet til egen helse?................................................. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

 

35. Dine erfaringer fra møte med LFA og Momentum………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

..................................................................................................................................... 

36. Hvordan opplevde du fritida (kveld, helger mv)…………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 
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37. Hvordan opplevde du å delta i grupper (åpenhet og trygghet i det å åpne seg)?........ 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

38. Satte du mål for oppholdet på Bakke?  Eventuelt hvordan? Var det mål knyttet til 

funksjoner eller ditt framtidige 

liv?.............................................................................................................................. 

……………………………………………………………………….……………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

39. Evaluerte dere framgang underveis i oppholdet, evnt i forhold til hva?..................... 

……………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………… 

40. Hvordan opplevde du fordelingen mellom individuelle samtaler og aktiviteter i 

grupper?....................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………… 

Forslag til 

forbedringer…………………………………………………………………........... 

……………………………………………………………………………………… 
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41. Hvordan opplevde du informasjonen underveis i oppholdet, og strukturen av 

opplegget?................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………… 

Forslag til forbedringer................................................................................................ 

..................................................................................................................................... 

42. Ble dere enige og saker som du selv må følge opp når du kom hjem igjen?  I 

tilfelle hvordan ble det gjort?…………………………………………………........ 

…………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………… 

Følger du opp dette nå i ettertid?................................................................................ 

……………………………………………………………………………………… 

 

43. Vet du om Bakke har sendt informasjon til rekvirerende lege?  Hva slags?............ 

……………………………………………………………………………………..... 

……………………………………………………………………………………… 
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44. Savnet du noe i opplegget/tilbudet?........................................................................... 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

45. Hva kan Bakke gjøre for at tilbudet kan ble best mulig, for at den enkelte deltaker 

skal ha størst mulig utbytte etter at den enkelte person kommer hjem 

igjen?........................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

Avrunding / avslutning 

 

Tusen takk! 

 


